PAGE

                    Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта решения – управление экономики администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение о земельном

налоге, утвержденное решением Рязанского

городского Совета от 24.11.2005 №  384-III
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                                        (от                 №         ), руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 24.11.2005 № 384-III (в редакции решений Рязанского городского Совета от 13.04.2006 № 221-III, от 16.05.2006 № 311-III, от 13.09.2007 № 673-III, от 31.01.2008 № 6-III, Рязанской городской Думы от 03.04.2008 № 18-I, от 17.04.2008 № 55-I, от 26.06.2008 № 262-I, от 09.10.2008    № 676-I, от 22.10.2009 № 542-I, от 27.05.2010 № 229-I, от 14.10.2010 № 500-I,   от 29.11.2010 № 688-I), следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 2 дополнить словами «приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства»;
2) в пункте 2 статьи 2 слова «личного подсобного хозяйства» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по  бюджету, налогам и инвестициям (Барулин А.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
        Ф.И. Провоторов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменений в Положение о земельном налоге,
утвержденное решением Рязанского городского Совета
от 24.11.2005 №  384-III»
Глава администрации города Рязани                                             В.Е. Артемов

Руководитель аппарата городской Думы

                С.В. Сапунов

Начальник управления правового

обеспечения городской Думы
      А.А. Посельский

Управляющий делами по правовому

сопровождению деятельности городской Думы                          И.Н. Пришвина

Болдырев Г.В.
956955
19.04.2011

PAGE